)

tcAPut
PODER LEGISLATIVO

SECRETARIA DE PLENARIO

PROJETO DE LEI DA CÂMARA Ne O4Sl2O2S, de O6 de outubro de 2O25.

Dispõe sobre a denominação da "Rua

Francisca Gomes Bezerra" na Comunidade
de Requenguela, e dá ouEas providências.

A CÂMARA MUNICIPAL DE ICAPUÍ, Estado do Ceará, no uso de suas atribuições legais e

em conformidade com a Lei Orgânica Municipal, faz saber que o Plenário aprova e

promulga a seguinte Lei:

ArL 1s. Fica denominada "Rua Francisca Gomes Bezerra" a rua que tem início na

residência do Sr. Marcos e termina na residência do Sr. Eugênio, na Comunidade de

Requenguela, no Município de IcapuÊCE.

PAÇO DA CÂMARA MUNICIPAL DE ICAPUI-CE, aos 06 de outubro de 2025.

L'
foão Padlo usa Rebouças

Ve dor

Francisco Eu ula

$

Cômam Municip de lcopuÍ
Ruo loca Goldlno, 725 - Centro - lcapul/CE - CEP: 62.810-000,

CNPt: 3S.O50.tU2/OOO7-27/ www,cmlcapui,ce,gov,br / E-mall: camoralcapuice@hoànail.com

,

Art.2s Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

X
Á

À

I -'\
--.-l

l--

\-

-l

§
Í.*.r.*rrt

lt-..r*

--4!

L
f-

I

X \/<IVY

ffi
,É_tgmna

-.-r-*-r,*ãr* REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
REGISTRO CTVIL DAS PESSOAS NATURAIS

Certidão de ÓUito
NOIÍE

í'RÂNCTSCA G,{)MES BEZENRA

)

L -t

ft-

- §ÀTURlltDÀD! ,xxltrtE\To Du lÍrriiT]l{€Âclo
]f Caíeira dc ld.olidádc - 162164631

D.rT!- E nor{.. lX) ÍALEeIUI::\',I í)

\IÁTRTCU LÀ
015495 0l5s 2022 4 0000s 002 0001536 46

EAT.IIX} (:NIL E IDÁI}E
ASADO(A) - ?6 d((s)

iI,I,ITCR

,.-

N/C

frlrâÇlo x RÃ"slDÊrca.r

Lji-:r-tlrêJ
IT]cÁI- DE FÂ!EC[\IL\TO

rLÀL DE MESSEJÂNá' Fortâks/CE

LàI'§,l D\ IIORTf,

NEOPLASL\ PULMONAR

><

cE?Ul,tá-ríExlo,ctlÊÀtr{(-ÂOúrtUpl r cttúlr*, .. ..tú.d'r.) -htúTEI{O S^{) CRLSTOV^O
Df,(it,.1t§TE

IDÂYAN}] fu\DRMLY N'AII,{S I,IMÁ

ll{rvg A rírrM}:eo DE DoflJuÉ§to lxl Mf,DI(() Qt:l {rÍ§Iot O OBIÍo
ONÀRDO IIODRIGI,F,S MELO, l4lit. D*jIEatJo de Crbito l'F --t2']2'l'13}0

âITÊE1çIÕES r .r§O Í,rÇoES À CRLúr:ÍB 5
\

+(-\
_\

\

c{
o)
(f)
N
d)
Í-l
Õ
O

.^Jú rcErt$o no l.jiÍo: C-5, às follâs Íir:. §.ô o o' ljjs cm 05,'!.rl'l:U::. t-.t cc,aJr.tü) c^ío
^Nlol"loli"cdüF- ÉitziánÃ' - ú;."- or-íIo *eiu're(o nr'orrttii aNroml Lltctlfl^ cÔMl:s BUZERRÀ

iria-^li'rsci' Ê-nb-nua ootllr-i uiiÉt--ne 'utAL, .rt tsc 'EilcEtnÕ oÕMF§ BIIERRÀ muARpo cuurs
RIiZERR^. Nlo dcirou bqL{ Nlo deí\oo llste*rrro.

r.roTÂ(úÍs DIi, (alra.srRo

Rc 162?64617 SSP,§P - 0rlrl99Jr CPi- t,??.?9i.2t8'l:l

r As eolúçôes de c{dÀsts siüê não di{6!ãü a !ÍilEsaúlr{ào ífu {bq@rolD oridlal. qt adô e§gida pelo orgào

sdiitstl! ou qum&) oe.êssátio p6Í! idrdi.6o{ç3o dc *u p{rlr*t
BrorÀ!ÍE\To Rs (m Ffxrx):rL-: Rt 0,.. F.r.iDtÊ Fa Í,0n Ff,,vf: R3 Ú.§í ls§ &§ a.Ô0 irúr} rs qai rsÍ\"m Dtr Errolllll§to§

/

ctlÍ,alo ofltl^L m rlcuíÍro.§rL

Itl\riÉ xlÊta tló$fo

rulrlDl lBsIrDE§ rrr(u íIII^

.L&sã.lqdbê&Ér.
'rê.- Ê rL& ra.thrllL

O c.úarr. - c.í& é *Íir.a.tú Oü r:
iê§lílE- a! rLjr.rm d. ioa, ,

ll
S
§
a,
Us
§J
§\
§

:r-i\
I:-\ii-l
li--
rl
lra--
Àt
, 'f.-

À-^A fii-
Ê

-j;,'
Fi-l

.tt-

Y.

ia

ilÍ

w
\i)1

( )

,L-

r)

-+..,i

I \/I--!

L

-
sr-xo

- -
(oR

-I rwnnxo ll emo,r
I

7
.[r.i-Cl:

\

DOLTINCôS cí»,íE§ DÉ §ôUZâ, MÂR]A BRANCA DUARII; vlL\ DA PRÀt{ DE RzuUENGUEIÀ lf
S/N. PRAIA DE REQUENGLIR-A' rcAP(N'CE. CEP (i],8I0-üI'

r

\

elatórioR

Fica denominada Rua Francisca Gomes Bezerra a via pública localizada na

comunidade do Requenguela, neste Municipio. A Rua em questâo tem inicio na casa do

senhor Marcos Parabrisa e finaliza na residência do senhor Eugenio.

\ I
J au lo +§ousa Rebouças

Véreador

/ \ I
,Ç

a \

üj
L,,

\

t't"L I
I
ÍJ

1.

/ E.
{
L. rl-I

rA l :
I

A denominação de que trata esta Lei deverá ser inserida no cadastro oficial da

Prefeitura, bem como em documentos e registros públicos relacionados à urbanização,

serviços postais e demais órgãos competentes.

ABAIXO-ASSINADO

Nós, moradores e cidadãícidadllos da comunidade do Requenguela, mmicípio de IcapuícE,
vimos, por meio deste, solicitar ao Vereador Joío Peulo Rebouças que seja apresentada

proposição junto à câmara Municipal paÍa a DomeeÉo de uma ruâ na conrunidede do

Requengueh com o nome lle Froacisca Gomes BeZerra, em recoúecimento à sua memória5

importância e contribúção para nossa comunidade.

Tal homenagem é justa e necessiária, u[la vez que pres€rva a história local e valoriza pessoas que

deixaram legado sigrrificativo para todos nós.

Certos de sua atenção e apoio, firmamos este abaixo-assinado.

AssinetunI)ocumcrtoNome

crr-l.l ( I \c:<-?c
I

?o-n, r 1)*,,ô<q u+ 6 s1-78

C,zqs4ço6at7\Jr'^ I§ur^".*. -. r"à\
I

6qoh89u- r,f.n 'M'&,ç'nn l,rlt
^()

R
iÀ 218'2ol-1

12.,tli:L\,lD

T

Ià, /" /t

,{,7t, /1í.íÁ\-'n),hoaae'fuçvu,-x

2a {ts,6/8-1
fuÁ,íunên,o &ne-5
3sa<RAl

0Q,.3o-sw,*G^,e,n..- Ôr,llrr; cn.}.
\

,li\*rn a+sv7gaÉã

G lll^, ll,r^-,1,- ?d4 o 7L/ 7o7?. ) ü 1

l* lk*^^-
I /

u/) /j
//-

p
1cÕ,'-t

lt "v

3%, * /naÀnr/.rr .h cortrrr^ ô Lh-1<U.ç.a\-(, ,Warr*.-t

"À. Qrrr"

^Íq ko f/L,

gI 9 <z .xzrslli
7r1+4 tgTDo

'A?610 ôoçÉ rb S
'oSlAn

63\Í3 E3%,1

I Jn 1., r./n

1"20

'Z
3i 2,3

Lvo-rlA:.alw-W

,fr.tutotr-

a

lot -138'ztFw

(

P"p-

9 rest zotpt

osl-t tt"s-€iâS^

Tq 4",\ r.,.'rx,, ao&-[rY:

'Ç

/-,tl r,
IU

)Ã.s.oí!e .o53 4+olr{^*n o

lí* ./v

,/-7

/_/ /